,,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
Estado de São Paulo

CNPJ45.726.742/0001-37

LEI MUNICIPAL N° 1.885/2014.

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional
Especial no valor de R$ 518.000,00 (Quinhentos
e Dezoito Mil Reais), e dá outras providências.

JULlANA RODRIGUES DOS SANTOS,. Prefeita Municipal de Icém, Estado de São
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Icém aprovou e ela sanciona e promulga a
seguinte Lei:

-
ARTIGO 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir por Decreto na Contadoria Municipal um

Crédito Adicional Especial no valor de R$ 518.000,00 (Quinhentos e Dezoito Mil
Reais), classificados nas seguintes dotações, a saber:

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
02 PREFEITURA MUNICIPAL
0205 DIVISA0 MUNICIPAL DE SAUDE E HIGIENE
020501 SISTEMA UNICO DE 5AUDE
10 Saúde
10301 Atenção Básica
10301 0055 Ações Básicas da Saúde •

10301 005510950000 Reforma e Ampliação QUALlS UBS -11
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações .. I R$ I 30.000,00
Fonte de Recurso: 0.01.00 I Código de Aplicação: 300.038 I Bloco - Atenção Básica

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
02 PREFEITURA MUNICIPAL
0205 DIVISA0 MUNICIPAL DE SAUDE E HIGIENE
020501 SISTEMA UNICO DE SAUDE
10 Saúde
10 301 Aten ão Básica
10 301 0055 - A ões Básicas da Saúde
10 301 0055 1096 0000 A uisi ão de E ui . e Material Permanente - MAC
4.4.90.52.00 - E ui amentos e Material Permanente
Fonte de Recurso: 0.06.00 C6di o de A Iicaão: 300.048

•

\

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
Estado de São Paulo

CNiJJ45.726.742/0001-37

~ GOVERNO MUNI~AL2013.2016

n~EM
--til ~ --~ ~.~.-~ I'" - "" .

~. )~. -- .-.

~.~~ .

"
Juntos Realizando Sonhosl

1
02
0206
020606
12
12365

AO

TOTAL DO CREDITO . 518.000,00

ARTIGO 2° - Para cobertura do Crédito aberto pelo Artigo anterior, serão utilizados os recursos
provenientes da Anulação Parcial de dotações do Orçamento vigente, a saber:

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
02 PREFEITURA MUNICIPAL
0203 DIVISA0 MUNICIPAL DE ADMINISTRA AO E FINAN AS·
020301 ADMINISTRA AO
04 Administra ão
04 122 Administra ão Geral
041220020 Or aniza ão e Moderniza ão Administrativa
04122002010200000 Reforma, Am lia ão e Ada ta ão do Pa o Munici ai
FICHA 024 4.4.90.51.00 - Obras e Instala ões R$ 150.000,00
Fonte de Recurso: 0.01.00 Códi o de A lica ão: 110.000 Geral

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
02 PREFEITURA MUNICIPAL
0206 DIVISA0 MUNICIPAL DE EDUCACAO
020603 FUNDO MANUT. DE DESENV. EDUC. BASICA E DE 'VALOR. PROF.
12 Educação
12361 Ensino Fundamental
12361 0080 Manutenção e Desenvolv. do Ensino e Valoriza. Do Ma istério
12 361 0080 2085 0000 Manutenção das Atividades - FUNDEB
FICHA 246 13.3.90.30.00 - Material de Consumo 1 R$ 1250.000,00
Fontede Recurso:0.02.00 I Códigode Aplicação:262.000 I Educação- FUNDES- Outros

." -"

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP: 15460-000
Telefone (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br -Icém-SP

http://www.icem.sp.gov.br

,
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM

Estado de São Paulo .
CNPJ45.726.742/0001-37

J GOVERNO MUNI~AL 2013·2016.

~ICE,.M--~ .""-~3 ~ ---,,-
Juntos Realizando Sonhosl

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
02 PREFEITURA MUNICIPAL
0209 DIVISA0 MUNICIPAL DE ESPORTES
020901 SETOR DE ESPORTESE LAZER
27 Desporto e Lazer
27813 Lazer
278130180 Atividades Esportivas e Recreativas
278130180 1331 0000 Reformae Ampliaçãoda SedeSocial do CRETIe Deoendênclas
FICHA 374 14.4.90.51.00 - Obras e Instalações I R$ 118.000,00
Fonte de Recurso:0.01.00 I Códiao de Aplicação: 110.000 I Geral

TOTAL DAS ANULAÇOES .

ARTIGO 30
- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e comunique-se.

Icém, 26 de março de 2014.

I

I UES DOS SANTOS
Prefeita Municipal

Registrada, publicada e fixada no local de costume desta Prefeitura na data
supra, e em seguida publicada em jornal de circulação na cidade e região. .

.
CRI CISCO DA SILVA

Of era de Gabinete

. .

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP: 15460-000
Telefone (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br -Icém-SP

http://www.icem.sp.gov.br